
Ergebnisse Tiroler Meisterschaften Classic 2025
Ort: 6020 Innsbruck, Leitgebhalle Pradlerstraße 21, 6020 Innsbruck Datum: 12.04.2025

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Punkte

DAMEN
-57 - UNTERWURZACHER Dagmar 76 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 53,50 30,0 35,0 40,0 35,0 27,5 27,5 27,5 0,0 35,0 8,629 45,0 52,5 61,0 0,0 0,0 0,000

-63 1 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 62,30 140,0 145,0 145,0 145,0 105,5 110,5 113,0 110,5 255,5 56,306 155,0 163,0 170,0 170,0 425,5 93,770 ÖR-Allg BD
-63 2 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 63,00 127,5 135,0 141,5 135,0 65,0 67,5 70,0 67,5 202,5 44,304 135,0 142,5 147,5 147,5 350,0 76,574 PB KH
-63 3 GUTHARDT Luisa 97 KSV Champions Innsbruck Allg 62,50 82,5 92,5 100,0 92,5 55,0 60,0 65,0 60,0 152,5 33,537 90,0 102,5 110,0 110,0 262,5 57,728 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-69 1 SCHÖPF Desiree 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 68,50 135,0 142,5 147,5 147,5 87,5 92,5 95,5 92,5 240,0 49,924 142,5 162,5 172,5 172,5 412,5 85,808 LR-Allg, Jun BD, LB-Allg, Jun
-69 2 HÖPPERGER Natalie 97 KSV Champions Innsbruck Allg 68,60 105,0 110,0 115,0 110,0 75,0 80,0 82,5 82,5 192,5 40,011 140,0 152,5 157,5 157,5 350,0 72,747 PB BD/ KH/ KDK
-69 3 BÖHM Luisa 99 KSV Champions Innsbruck Allg 66,30 75,0 82,5 90,0 90,0 45,0 50,0 52,5 52,5 142,5 30,207 80,0 92,5 100,0 100,0 242,5 51,406 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-76 1 WALLNER Bettina 03 KSV Champions Innsbruck Jun 74,80 160,0 165,0 170,5 165,0 80,0 82,5 85,0 82,5 247,5 49,169 175,0 185,0 195,0 195,0 442,5 87,907 LR-Allg, Jun KB/ BD/ KDK
-76 2 BACHMANN Magdalena 98 KSV Champions Innsbruck Allg 74,80 127,5 135,0 135,0 127,5 55,0 60,0 62,5 60,0 187,5 37,249 125,0 132,5 140,0 140,0 327,5 65,061 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 3 RUESS Katja 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 69,40 60,0 62,5 65,0 65,0 45,0 47,5 50,0 47,5 112,5 23,233 70,0 72,5 75,0 75,0 187,5 38,721 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 4 AUER Daniela 93 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 72,00 45,0 52,5 60,0 60,0 30,0 35,0 40,0 40,0 100,0 20,249 65,0 75,0 85,0 85,0 185,0 37,461 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-84 1 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg 83,50 165,0 175,0 180,0 175,0 87,5 92,5 94,0 92,5 267,5 50,636 150,0 160,0 170,0 170,0 437,5 82,815 LR-Allg KB/ BD/ KDK
-84 2 TRENKWALDER Sahra 97 KSV Champions Innsbruck Allg 82,30 135,0 142,5 145,0 142,5 75,0 80,0 80,0 80,0 222,5 42,363 155,0 162,5 170,0 162,5 385,0 73,302 PB KB/ BD/ KDK
-84 3 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg 80,80 127,5 132,5 135,0 132,5 70,0 72,5 75,0 72,5 205,0 39,329 132,5 140,0 145,0 140,0 345,0 66,188 PB KB/ KDK

+84 1 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 92,00 147,5 155,0 160,0 160,0 70,0 75,0 77,5 75,0 235,0 42,961 160,0 170,0 177,5 170,0 405,0 74,039 ÖR-Jun KH/ KDK

DAMEN Gäste
-57 1 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK Allg 56,90 100,0 110,0 115,0 115,0 65,0 67,5 67,5 67,5 182,5 42,865 115,0 130,0 140,5 140,5 323,0 75,865 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
-63 2 PIETSCHMANN Julia 97 Aachener Kraftsport e.V. Allg 66,20 117,5 125,0 130,0 130,0 65,0 70,0 72,5 72,5 202,5 42,965 120,0 132,5 140,0 140,0 342,5 72,669

HERREN
-83 1 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Allg 80,60 177,5 190,0 195,0 190,0 127,5 135,0 145,0 135,0 325,0 45,663 215,0 227,5 237,5 237,5 562,5 79,032
-83 2 RANIGLER Samuel 03 KSV Champions Innsbruck Jun 79,80 100,0 107,5 112,5 107,5 72,5 77,5 82,5 82,5 190,0 26,831 120,0 130,0 140,0 140,0 330,0 46,602 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 3 CORAZZA Martin 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 2 82,30 50,0 50,0 55,0 50,0 45,0 55,0 70,0 55,0 105,0 14,597 65,0 75,5 81,0 80,0 185,0 25,719 LR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 2

-93 1 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 86,80 220,0 227,5 232,5 227,5 165,0 175,0 185,0 175,0 402,5 54,479 255,0 275,0 280,0 275,0 677,5 91,700
-93 2 SETZ Philipp 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 90,90 187,5 200,0 205,0 205,0 120,0 125,0 130,0 125,0 330,0 43,657 245,0 265,0 278,0 278,0 608,0 80,434 LR-Allg KH
-93 3 SCHWABL Moritz 08 KSV Champions Innsbruck Jug 91,70 185,5 198,0 208,0 207,5 110,0 121,0 126,0 125,0 332,5 43,798 225,0 245,5 250,5 250,0 582,5 76,730 LR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jug
-93 4 HÜGEL Luzian 96 KSV Champions Innsbruck Allg 89,00 190,0 197,5 205,0 197,5 125,0 132,5 140,0 140,0 337,5 45,116 225,0 235,0 242,5 235,0 572,5 76,531 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 5 RAISCH Marvin 00 KSV Champions Innsbruck Allg 90,50 165,0 175,0 185,0 185,0 112,5 120,0 125,0 125,0 310,0 41,100 180,0 195,0 210,0 210,0 520,0 68,941 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 6 ASCHER Thomas 95 KSV Champions Innsbruck Allg 91,30 175,0 185,0 192,5 192,5 105,0 110,0 115,0 115,0 307,5 40,592 195,0 210,0 217,5 210,0 517,5 68,314 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 7 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 91,40 170,0 185,0 195,0 195,0 120,0 127,5 135,0 127,5 322,5 42,550 170,0 185,0 195,0 195,0 517,5 68,277 PB KB/ KDK

-105 1 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck Allg 100,00 220,0 240,0 245,0 245,0 145,0 150,0 155,0 155,0 400,0 50,532 250,0 265,0 275,0 275,0 675,0 85,272 PB KB/ BD/ KDK
-105 2 KANDLER Leo 07 KSV Champions Innsbruck Jug 101,60 235,0 235,0 250,0 250,0 140,0 150,0 150,0 140,0 390,0 48,900 240,0 250,0 - 240,0 630,0 78,992 LR-Jun KB/ BD/ KDK, LR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jug, Jun
-105 3 PROCTOR-MORRIS Ben 95 KSV Champions Innsbruck Allg 96,30 180,0 190,0 200,0 200,0 105,0 115,0 120,0 120,0 320,0 41,161 200,0 215,0 225,0 225,0 545,0 70,102 PB KB/ BD/ KDK
-105 4 FORCHER Marco 98 KSV Champions Innsbruck Allg 99,10 165,0 180,0 192,5 192,5 107,5 115,0 122,5 115,0 307,5 39,014 210,0 220,0 230,0 230,0 537,5 68,195 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 5 HAAS Georg 95 KSV Champions Innsbruck Allg 101,30 160,0 170,0 177,5 177,5 120,0 127,5 135,0 127,5 305,0 38,295 200,0 212,5 220,0 220,0 525,0 65,918 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 6 ABERGER Christoph 95 KSV Champions Innsbruck Allg 99,70 180,0 190,0 192,5 180,0 105,0 112,5 117,5 117,5 297,5 37,637 190,0 207,5 215,0 215,0 512,5 64,836 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-120 1 OSWALD Luis 96 KSV Champions Innsbruck Allg 118,20 255,0 270,0 275,0 270,0 175,0 185,0 185,0 185,0 455,0 53,243 250,0 270,5 289,5 270,5 725,5 84,896 LR-Allg KH
-120 2 DANZBERGER Stefan 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 120,00 50,0 55,0 65,0 65,0 45,0 57,5 65,0 57,5 122,5 14,240 80,0 92,5 105,0 105,0 227,5 26,446 PB BD/ KH



HERREN Gäste
+120 1 WIRTH Philipp 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 123,00 270,0 285,0 300,0 285,0 145,0 152,5 - 152,5 437,5 50,316 280,0 305,0 317,5 317,5 755,0 86,832
-74 2 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK AK 4 70,80 95,0 110,0 117,5 117,5 55,0 62,5 65,0 62,5 180,0 27,042 125,0 132,5 140,0 140,0 320,0 48,074 LR-AK 4 KB
-74 3 HUTTERER Ninklas 07 Union Almtaler KSV Jug 71,30 90,0 - - 90,0 125,0 130,0 135,0 135,0 225,0 33,678 90,0 - - 90,0 315,0 47,149 PB KB/ KH/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria

Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Flight A Fellier Wolfgang, Zingerle Mathias, König Manuel Zangerle Sabine
Flight B Fellier Wolfgang, Zingerle Mathias, König Manuel Zangerle Sabine
Flight C Wöckl Alexander, Zingerle Mathias, Schwaiger Johannes Zangerle Sabine, Höpperger Natalie
Flight D Wöckl Alexander, Zingerle Mathias, Schwaiger Johannes Zangerle Sabine, Höpperger Natalie



Punktewertungen

Tiroler Meisterschaften Classic 2025

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 93,770 1. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck I
2 WALLNER Bettina 03 KSV Champions Innsbruck Jun 87,907 RUESS Sonja 93,770
3 SCHÖPF Desiree 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 85,808 SCHÖPF Desiree 85,808
4 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg 82,815 ZOTTL Jeannine 74,039
5 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 76,574 253,617
6 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 74,039
7 TRENKWALDER Sahra 97 KSV Champions Innsbruck Allg 73,302 2. KSV Champions Innsbruck I
8 HÖPPERGER Natalie 97 KSV Champions Innsbruck Allg 72,747 WALLNER Bettina 87,907
9 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg 66,188 HAAGEN Josephine 82,815
10 BACHMANN Magdalena 98 KSV Champions Innsbruck Allg 65,061 TRENKWALDER Sahra 73,302
11 GUTHARDT Luisa 97 KSV Champions Innsbruck Allg 57,728 244,024
12 BÖHM Luisa 99 KSV Champions Innsbruck Allg 51,406
13 RUESS Katja 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 38,721 3. KSV Champions Innsbruck II
14 AUER Daniela 93 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 37,461 HÖPPERGER Natalie 72,747
15 UNTERWURZACHER Dagmar 76 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 0,000 PALMIOTTO Francesca 66,188

BACHMANN Magdalena 65,061
203,996

DAMEN Gäste
1 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK Allg 75,865 4. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck II
2 PIETSCHMANN Julia 97 Aachener Kraftsport e.V. Allg 72,669 RUESS Katja 38,721

AUER Daniela 37,461
UNTERWURZACHER Dagmar 23,668

99,850



HERREN HERREN Mannschaften
1 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 91,700 1. KSV Champions Innsbruck I
2 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck Allg 85,272 NAGHAVI Mustafa 85,272
3 OSWALD Luis 96 KSV Champions Innsbruck Allg 84,896 OSWALD Luis 84,896
4 SETZ Philipp 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 80,434 MÜHLBACHER Elias 79,032
5 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Allg 79,032 KANDLER Leo 78,992
6 KANDLER Leo 07 KSV Champions Innsbruck Jug 78,992 328,192
7 SCHWABL Moritz 08 KSV Champions Innsbruck Jug 76,730
8 HÜGEL Luzian 96 KSV Champions Innsbruck Allg 76,531 2. KSV Champions Innsbruck II
9 PROCTOR-MORRIS Ben 95 KSV Champions Innsbruck Allg 70,102 SCHWABL Moritz 76,730
10 RAISCH Marvin 00 KSV Champions Innsbruck Allg 68,941 HÜGEL Luzian 76,531
11 ASCHER Thomas 95 KSV Champions Innsbruck Allg 68,314 PROCTOR-MORRIS Ben 70,102
12 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 68,277 RAISCH Marvin 68,941
13 FORCHER Marco 98 KSV Champions Innsbruck Allg 68,195 292,304
14 HAAS Georg 95 KSV Champions Innsbruck Allg 65,918
15 ABERGER Christoph 95 KSV Champions Innsbruck Allg 64,836 3. KSV Champions Innsbruck III
16 RANIGLER Samuel 03 KSV Champions Innsbruck Jun 46,602 ASCHER Thomas 68,277
17 DANZBERGER Stefan 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 26,446 FORCHER Marco 68,195
18 CORAZZA Martin 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 2 25,719 HAAS Georg 65,918

ABERGER Christoph 64,836
HERREN Gäste 267,226

1 WIRTH Philipp 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 86,832
2 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK AK 4 48,074 4. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck
3 HUTTERER Ninklas 07 Union Almtaler KSV Jug 47,149 WÖCKL Alexander 91,700

SETZ Philipp 80,434
APPERLE Stefan 68,277
DANZBERGER Stefan 26,446

266,857

MANNSCHAFTSCUP (2 Damen / 2 Herren)
1. RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 93,770

SCHÖPF Desiree 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 85,808
WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 91,700
SETZ Philipp 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 80,434

351,712



2. WALLNER Bettina 03 KSV Champions Innsbruck 87,907
HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck 82,815
NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck 85,272
OSWALD Luis 96 KSV Champions Innsbruck 84,896

340,890

3. TRENKWALDER Sahra 97 KSV Champions Innsbruck 82,815
HÖPPERGER Natalie 97 KSV Champions Innsbruck 73,302
MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck 79,032
KANDLER Leo 07 KSV Champions Innsbruck 78,992

314,141

4. PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck 66,188
BACHMANN Magdalena 98 KSV Champions Innsbruck 65,061
SCHWABL Moritz 08 KSV Champions Innsbruck 76,730
HÜGEL Luzian 96 KSV Champions Innsbruck 76,531

284,510

5. ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 74,039
RUESS Katja 03 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 38,721
APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 68,277
DANZBERGER Stefan 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 26,446

207,483



1199,72839 1025,18162 0,00921

320,98041 281,40258 0,01008


